adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
18.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065071
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10006366
CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042725
NRO DE COLADA: 606433
ID 272
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.20186 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
10.10.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
10.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 464,572 MPa NTE INEN 2167
10.10.2016 RESISTENCIA 560,0 636,500 MPa NTE INEN 2167
10.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
10.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,370 NTE INEN 2167
10.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.10.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,773 mm NTE INEN 2167
10.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,797 mm NTE INEN 2167
10.10.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,705 mm NTE INEN 2167
10.10.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
10.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
e
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M ":
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE. SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén auterizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065073
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 18.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQsS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10006366
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042725
NRO DE COLADA: 605877
ID 265
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de Andlisis I UN | Observaciones
QUIMICO
10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC06
10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.10.2016 % FOSFOROQ (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.10.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,192 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
10.10.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,108 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC06
10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
10.10.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
10.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 458,475 MPa NTE INEN 2167
10.10.2016 RESISTENCIA 560,0 620,648 MPa NTE INEN 2167
10.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
10.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2167
10.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.10.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167
10.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,813 mm NTE INEN 2167
10.10.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,710 mm NTE INEN 2167
10.10.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
10.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan adtﬂzadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

18.01.2017

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065075

PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006366

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042725

NRO DE COLADA: 606251

ID 269

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO

10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 %o ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,077 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

10.10.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

10.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 458,475 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016 RESISTENCIA 560,0 620,648 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

10.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2167

10.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

10.10.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167

10.10.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,813 mm NTE INEN 2167

10.10.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,710 mm NTE INEN 2167

10.10.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

10.10.2016 APARIENCIA ) Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS P&RA HORMIGON ARMADO.
QEQ&HQ@QAU orizadas reproducciones parciales del mismo.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Lab
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

18.01.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065077
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12

No PEDIDO: 10006366

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045238
NRO DE COLADA: 607868
ID 433
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,470 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
19.12.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
19.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 455,119 MPa NTE INEN 2167
19.12.2016  RESISTENCIA 560,0 627,428 MPa NTE INEN 2167
19.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
19.12.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,379 NTE INEN 2167
19.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.12.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,733 mm NTE INEN 2167
19.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,327 mm NTE INEN 2167
19.12.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,205 mm NTE INEN 2167
19.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19,12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
o \
42 \hu.f 1.
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Observacion: —

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificade de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No e
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALQOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 19.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065163
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 87 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X06

No PEDIDO: 10006366
CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605483
ID 654
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,820 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,423 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 506,029 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560,0 652,351 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,289 NTE INEN 2167
08.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,917 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,070 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacidn 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad baje aprobacion escrita del Laburatono No&ig\@mgﬂz&as reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000065080
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

18.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10006366
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000044132

NRO DE COLADA: 606488

ID 516

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO

15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTRCME

15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

15.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 462,133 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 619,429 MPa NTE INEN 2167

156.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167

15.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,256 1,340 NTE INEN 2167

15.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.20186 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,769 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,653 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,430 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan aé%??edﬂs reproducciones parciales del mismo.

Firma:

EL ECUAD
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

18.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065084
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006366

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042725

NRO DE COLADA: 605824

ID 266
I Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones

QUIMICO
10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06 »
10.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO

10.10.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

10.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 458,475 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016 RESISTENCIA 560,0 620,648 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2187

10.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2167

10.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

10.10.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167

10.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,813 mm NTE INEN 2167

10.10.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,710 mm NTE INEN 2167

10.10.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

10.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén aut

Firma:
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&r‘l@a}gs reproducciones parciales del mismo.



d CG CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
AGRHE L8l Bchador CERTIFICADO NRO: L1000065086

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
B RSB S icani PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIRO: 10008386
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB.22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000042725
NRO DE COLADA: 605841
D 262
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis J UN I Observaciones
QUIMICO
10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10102016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10102016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6 -
10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
10102016  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
10.10.2016  FLUENGIA 550,0 420,0 458,475 MPa  NTE INEN 2167
10.10.2016  RESISTENCIA 560,0 620,648 MPa  NTE INEN 2167
10.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
10102016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2167
10.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.10.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167
10.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,813 mm NTE INEN 2167
10.10.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3710 mm NTE INEN 2167
10102016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
10.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan Sﬁc@‘:pqas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Acerfa del.Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

18.01.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000065088
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10006366

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000042725

NRO DE COLADA: 606247

ID 270

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO

10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % MANGANESQ (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10,10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

10.10.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

10.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 464,572 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016  RESISTENCIA 560,0 636,500 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

10.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,370 NTE INEN 2167

10.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

10.10.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,773 mm NTE INEN 2167

10.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,797 mm NTE INEN 21867

10.10.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,705 mm NTE INEN 2167

10.10.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

10.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratori_odﬂj ﬁm&ﬁri%adas reproducciones parciales del mismo.
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